
    Smlouva o dílo  

Smlouva o dílo  
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NOZ“) mezi  

společností  

SAKO Brno, a.s., IČ: 60713470, DIČ 60713470, se 

sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
1371 zastoupená Ing. Karlem Jelínkem, ředitelem v plné moci (dále jako „objednatel“)  

a  

společností  

RENARDS dotační, s.r.o., IČ: 28337361, DIČ CZ28337361, se 

sídlem Vídeňská 228/7, Štýřice, 639 00 Brno  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
62186 zastoupená Mgr. Ing. Milanem Sedláčkem, Ph.D., ředitelem v plné moci 
Bankovní spojení: XXX  

(dále jako „zhotovitel“)  

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“)  

v tomto znění:  

  

  

1. Předmět smlouvy  

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve 
zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3 – Odpady a 
materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, 104. výzva, termín pro příjem žádostí o dotaci 
28.2.2019, jak je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo“), kterou je výzva k 
podání nabídky a zadávací dokumentace objednatele.   

1.2. V případě, že se objednatel rozhodne nepodat žádost o dotaci k některému projektu či více 
projektům specifikovaným v Příloze č. 1, je objednatel bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy 
či její části vždy ve vztahu k příslušnému projektu či projektům. Objednatel se zavazuje převzít 
provedené Dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli Cenu (jak je definována níže).   

  

2. Dílo a provedení Díla  

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy, Přílohy 
č. 1., v Době plnění (jak je definována níže), dle své podané nabídky, která tvoří Přílohu č. 2 této 
Smlouvy, dle podle podmínek dotačního Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3 – 
Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, 104. výzva, termín pro příjem žádostí o 
dotaci: 28.2.2019 a v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce podpory Operačního programu 
pro Životní prostředí zveřejněnými Ministerstvem životního prostředí.  

2.2. V případě pochybností o podobě, rozsahu a kvalitě Díla či rozporu v těchto otázkách, má tato 
Smlouva vyšší právní sílu, než Příloha č. 1 a Příloha č. 1 má vyšší právní sílu, než Příloha č. 2. Přílohy 
jsou nedílnou součástí smlouvy.  

Strana 1 ze 7  
  



    Smlouva o dílo  

2.3. V souladu s Přílohou č. 1 jsou předmětem Díla činnosti související s kompletní administrací žádosti 
o dotaci:  

2.3.1. Zpracování žádosti o dotaci v systému ISKP14 včetně eCBA, doložení všech povinných příloh 
a podání žádosti do 3 týdnů od doručení projektové dokumentace vč. rozpočtu ze strany 
objednatele, přičemž nejpozději během této lhůty doručí objednatel zhotoviteli taktéž 
ostatní dokumenty uvedené v bodě 2.5.; v případě prodlení objednatele s dodáním 
dokumentů se zhotovitel nedostává do prodlení se splněním této části Díla  

2.3.2. Administrace žádosti o dotaci do vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

2.3.3. Pokud bude vydáno kladné Rozhodnutí o poskytnutí dotace a dotace bude poskytnuta:  

2.3.3.1. Administrace projektu v průběhu realizace projektu včetně všech hlášení, žádostí 
o platbu a závěrečného vyúčtování.  

2.3.3.2. Administrace v období udržitelnosti včetně ročních monitorovacích zpráv a 
povinné publicity.  

2.3.4. Pokud nebude vydáno kladné Rozhodnutí o poskytnutí dotace anebo dotace nebude 
poskytnuta, není Dílem bod. 2.3.3.1. Administrace projektu v průběhu realizace a bod.  
2.3.3.2. Administrace v období udržitelnosti.  

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně anebo pod svým osobním vedením.   

2.5. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy, vyjma níže 
uvedených dokumentů, které se objednatel zavazuje předat zhotoviteli:  

- Územní rozhodnutí s nabytím právní moci  

- Projektovou dokumentaci s rozpočtem  

- Analýzu potenciálu produkce odpadů v zájmové oblasti a materiálových toků  

- Doklad o jmenování či volbě statutárního zástupce žadatele   

- Doklad, kterým je určena osoba pověřená jednáním se SFŽP   

- Aktuální prohlášení o plátcovství DPH  

- Prohlášení žadatele o nemovitostech dotčených realizací projektu a o právním vztahu k 
nim  

- Kumulativní rozpočet projektu   

- Stanovisko místně příslušného krajského úřadu z hlediska potřeb životního prostředí - 

 Smlouva o smlouvě budoucí nebo kupní smlouva   

- Čestné prohlášení o skutečných majitelích právnické osoby a její vlastnické struktuře   
  

2.6. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění Díla.   

2.7. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, avšak nikoliv 
častěji než dvakrát týdně.   

  

Strana 2 ze 7  
  



    Smlouva o dílo  

3. Cena a způsob úhrady  

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu 
stanovenou vítěznou nabídkou ve výběrovém řízení, která tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy, přičemž 
cena je stanovena po částech za jednotlivé části Díla dle struktury uvedené v Příloze č. 1 (dále jen 
„Cena“).   

3.2. Cena za Dílo uvedená předchozím článku 3.1 je pevnou cenou za Dílo. Smluvní strany si ujednávají, 
že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení Díla je zahrnuta v Ceně a Cena 
nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv 
výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či 
poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně závazných právních 
předpisů povinen.  

3.3. Cena je hrazena bezhotovostně na bankovní účet určený zhotovitelem:  

3.3.1. v části za Zpracování žádosti o dotaci v systému ISKP14 včetně eCBA, doložení všech 
povinných příloh a podání žádosti dle odst. 2.3.1. této Smlouvy, na základě daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem objednateli po podání žádosti,  

3.3.2. v části za Administrace žádosti do vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle odst. 2.3.2.  
této Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem objednateli po 
vydání tohoto rozhodnutí,  

3.3.3. v části za Administraci projektu v průběhu realizace projektu dle odst. 2.3.3.1. této Smlouvy, 
pokud je součástí Díla, na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 
objednateli následovně:  

3.3.3.1. 50 % ceny za tuto část po ukončení fyzické realizace projektu,  

3.3.3.2. 50 % ceny za tuto část po obdržení dotace, tj. připsání finanční částky dotace na 
bankovní účet objednatele, přičemž skutečnost, že byla dotace poskytnuta sdělí 
objednatel zhotoviteli bezodkladně po obdržení dotace,  

3.3.4. v části za Administraci monitorovacího období dle bodu 2.3.3.2. této Smlouvy, pokud je 
součástí Díla, na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem objednateli 
jedenkrát ročně ve výši 1/5 ceny za tuto část každoročně po dobu pěti let, vždy po 
předložení roční povinné zprávy,  

splatnost dokladu je 30 dní, datem uskutečnitelného zdanitelného plnění je datum 
vystavení dokladu,   

úhradou části Ceny se rozumí datum odepsání finanční částky z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu určeného zhotovitelem,  

úhradou Ceny se rozumí odepsání finanční částky představující poslední část Ceny z 
bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu určeného zhotovitelem.  

3.4.  Daňový doklad bude obsahovat minimálně náležitosti účetního a daňového dokladu podle 
platných právních předpisů a dále název a registrační číslo projektu.  
  

4. Doba plnění  

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, Přílohou č. 1, podmínkami 
dotačního Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3 – Odpady a materiálové toky, 
ekologické zátěže a rizika, 104. výzva, termín pro příjem žádostí o dotaci: 28.2.2019 v souladu s 
Pravidly pro žadatele a příjemce podpory Operačního programu pro Životní prostředí 
zveřejněnými Ministerstvem životního prostředí, přičemž Dílo bude plněno po částech:  

Strana 3 ze 7  
  



    Smlouva o dílo  

4.1.1. v části Zpracování žádosti o dotaci v systému ISKP14 včetně eCBA, doložení všech povinných 
příloh a podání žádosti dle bodu 2.3.1. této Smlouvy nejpozději do 3 týdnů od doručení 
projektové dokumentace vč. rozpočtu ze strany objednatele ze podmínek uvedených v bodě 
2.3.1., přičemž splněním této části Díla se rozumí řádné zpracování žádosti, doložení všech 
povinných příloh a řádné podání žádosti,  

4.1.2. v části Administrace žádosti do vydání Rozhodnuto o poskytnutí dotace dle bodu 2.3.2. této 
Smlouvy průběžně dle potřeby, přičemž splněním této části Díla se rozumí vydání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace,  

4.1.3. v části Administrace projektu v průběhu realizace projektu dle bodu 2.3.3.1. této Smlouvy, pokud 
je součástí Díla, se rozumí průběžně dle potřeby v průběhu realizace projektu, přičemž 
splněním této části Díla se rozumí úspěšná a konečná fyzická realizace projektu a poskytnutí 
dotace,  

4.1.4. v části Administrace monitorovacího období dle bodu 2.3.3.2. této Smlouvy, pokud je součástí 
Díla, se rozumí průběžně dle potřeby, přičemž  

částečným splněním se rozumí řádné vydání roční povinné monitorovací zprávy spolu s řádnou 
průběžnou administrativní, monitorovací a publikační činností a  

úplným splněním se rozumí řádné vydání poslední páté povinné monitorovací zprávy spolu s 
řádnou průběžnou administrativní, monitorovací a publikační činností (dále jen „Doba 
plnění“).   

  

5. Vlastnické právo  

5.1. Vlastnické právo k předmětu Díla či části Díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.   

5.2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla či části Díla jeho převzetím podle této 
Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je 
předmětem Díla.   

  

6. Předání a převzetí díla  

6.1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude předáváno po částech. Úplným převzetím Díla se rozumí 
řádně převzetí poslední části Díla a zároveň řádné převzetí všech předchozích částí Díla.  

6.2. Dílo bude předáváno po částech následovně:  

6.2.1. v části Zpracování žádosti o dotaci v systému ISKP14 včetně eCBA, doložení všech povinných 
příloh a podání žádosti dle bodu 2.3.1. této Smlouvy, je Dílo předáno řádným podání 
žádosti a předáním kompletní kopie žádosti objednateli,  

6.2.2. v části Administrace žádosti do vydání Rozhodnuto o poskytnutí dotace dle bodu 2.3.2.  
této Smlouvy bude Dílo předáváno průběžně dle potřeby, čímž se rozumí vyřízení 
požadavku a informování objednatele o požadavku, jeho vyřízení, způsobu vyřízení a 
případné odpovědi, přičemž úplným předáním této části Díla se rozumí vydání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace a pokud toto rozhodnutí nebude zasláno objednateli, tak zasláním 
uvedeného rozhodnutí objednateli,  

6.2.3. v části Administrace projektu v průběhu realizace projektu dle bodu 2.3.3.1. této Smlouvy, 
pokud je součástí Díla, bude Dílo předáváno průběžně dle potřeby v průběhu realizace 
projektu, čímž se rozumí vyřízení požadavku a informování objednatele o požadavku, jeho 

Strana 4 ze 7  
  



    Smlouva o dílo  

vyřízení, způsobu vyřízení a případné odpovědi, přičemž splněním této části Díla se rozumí 
úspěšná a konečná fyzická realizace projektu a poskytnutí dotace,  

ledaže nedošlo k úspěšné a/nebo konečné realizaci projektu z důvodu prodlení na straně 
objednatele, potom je Dílo v této části řádně předáno nejpozději do 31. 12. 2023,  

6.2.4. v části Administrace monitorovacího období dle bodu 2.3.3.2. této Smlouvy, pokud je 
součástí Díla, bude Dílo předáváno průběžně dle potřeby, přičemž  

částečným předáním se rozumí vydání roční povinné monitorovací zprávy spolu s řádnou 
průběžnou administrativní, monitorovací a publikační činností a  

úplným splněním se rozumí vydání poslední páté povinné monitorovací zprávy spolu s 
řádnou průběžnou administrativní, monitorovací a publikační činností.  

6.3. Současně s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, 
které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením.   

  

7. Povinnosti zhotovitele  

7.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.   

7.2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání 
objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat objednateli skutečný stav 
prováděného Díla.   

7.3. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které by dle jeho 
odborného názoru mohly snížit šanci na poskytnutí dotace či ovlivnit či způsobit zamítnutí žádosti 
o dotaci či jinak ovlivnit provádění Díla.  

7.4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o zamýšlené změně sídla zhotovitele.   

7.5. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o nevhodnosti jeho pokynu či postupu 
v souvislosti s provádění Díla či faktickou realizací projektu.  

7.6. Zhotovitel je povinen před podpisem této Smlouvy:  

7.6.1. uzavřít pojištění odpovědnosti, které bude pokrývat jeho odpovědnost při provádění 
předmětu Díla,  

7.6.2. odpovědnost za pojistnou událost, kterou je zavinění zhotovitele a/nebo jeho zaměstnance 
a/nebo jím pověřených osob za jednání či opomenutí mající za důsledek neposkytnutí 
dotace,  

a to nejméně do výše pojistného plnění odpovídající výši poskytnuté dotace, 

vinkulovat pojistnou smlouvou pojistné plnění ve prospěch objednatele, 7.6.3. 

uzavření tohoto pojištění prokázat objednateli před podpisem této smlouvy a  

7.6.4. udržovat pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu trvání této Smlouvy.  

  

8. Povinnosti objednatele  

8.1. Objednatel je povinen řádně provedené Dílo či jeho část převzít v souladu s touto Smlouvou a 
zaplatit zhotoviteli Cenu či část Ceny podle této Smlouvy.   

8.2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této 
Smlouvy.   

Strana 5 ze 7  
  



    Smlouva o dílo  

  

  
9. Smluvní pokuta  

9.1. Smluvní strany si sjednaly smluvní pokutu pro případ porušení smluvní či zákonné povinnosti ze 
strany zhotovitele a/nebo jeho zaměstnance a/nebo jím pověřené osoby, z důvodu které nebyla 
dotace (zcela či z části) poskytnuta a/nebo vznikla povinnost dotaci vrátit (zcela či z části), a to ve 
výši 5 % takto ušlé částky ve prospěch objednatele. Dále se zhotovitel zavazuje nahradit 
objednateli takto vzniklou škodu až do výše ušlého zisku (ušlé dotace).   

9.2. Smluvní strany si sjednaly smluvní pokutu pro případ porušení povinnosti zhotovitele uvedenou v 
odst. 2.7., 7.2. a 7.5. ve výši XXX Kč za každé jednotlivé porušení ve prospěch objednatele. Smluvní 
strany si sjednaly smluvní pokutu pro případ porušení povinnosti zhotovitele uvedenou v bodu 
7.6.1. – 7.6.4. za každé jednotlivé porušení povinnosti za každý započatý den ve výši XXX Kč ve 
prospěch objednatele.  

9.3. Sjednáním uvedených smluvních pokut není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

  

10. Závěrečná ustanovení  

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  

10.2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 
a Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele.  

10.3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.   

10.4. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.   

10.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom originále.   

10.6. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této 
Smlouvy zavazují uzavřít bezodkladně dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné 
ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.   

10.7. Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy.   

10.8. Podpisem této smlouvy bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle 
zákona č. 106/1999 Sb. a dále že je osobou dle ust. § 2, odst. 1, písmeno n) zákona o registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez dalšího zveřejnit obsah celé 
této smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným 
způsobem. Za uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této smlouvy, či v 
případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez 
ohledu na smlouvu samotnou. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel si vyhrazuje konečné 
právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny.  

10.9. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v 

Strana 6 ze 7  
  



    Smlouva o dílo  

souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým 
podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi 
náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů.  

10.10. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.  

  

Příloha č. 1 – Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace   

Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele   

  
Objednatel:  Zhotovitel:  
V Brně dne 4. 12. 2018  

  

  

  

V Brně dne 4. 12. 2018  

______________________________  ______________________________  

Ing. Karel Jelínek, ředitel  Mgr. Ing. Milan Sedláček, Ph.D., ředitel  
  

Strana 7 ze 7  
  


	1. Předmět smlouvy
	2. Dílo a provedení Díla
	3. Cena a způsob úhrady
	4. Doba plnění
	5. Vlastnické právo
	6. Předání a převzetí díla
	7. Povinnosti zhotovitele
	8. Povinnosti objednatele
	9. Smluvní pokuta
	10. Závěrečná ustanovení

